LEI Nº 2.324/88

ALTERA REDAÇÃO DO ARTIGO 1º DA LEI Nº 2.244/87, DE 14 DE AGOSTO DE 1987.

O Povo do Município de Patos de Minas, Estado de Minas Gerais, por seus representantes decretou, e eu, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - O Artigo 1º da Lei Municipal nº 2.244/87, de 14 de agosto de 1987, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Artigo 1º - Fica denominada de Avenida Lucy Mesquita de Araújo, a atual Avenida “01”, do Bairro Guanabara II, tendo início na Avenida Araguaia, indo até o final do loteamento, entre as quadras 32, 33, 38, 39, 40, 41, 45, 46, 51, 52, 53, 55, 56, 57 e Praça, no Setor 13”.

Art. 2º - Fica o Senhor Prefeito Municipal, autorizado a proceder o devido emplacamento da citada via pública.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor, revogadas as disposições em contrário, na data de sua publicação.
            Prefeitura Municipal de Patos de Minas, 05 de abril 1988.
Arlindo Porto Neto – Prefeito Municipal